О некоторых вопросах Республиканской коллекции микроорганизмов

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 2003 года N 1257
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Переименовать Республиканское государственное казенное предприятие "
Центральная лаборатория биологических исследований лекарственных соединений"
Министерства образования и науки Республики Казахстан в Республиканское
государственное казенное предприятие "Республиканская коллекция микроорганизмов"
Министерства образования и науки Республики Казахстан (далее - Предприятие).
      2. Основным предметом деятельности Предприятия определить осуществление
производственно-хозяйственной деятельности в области науки.
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с Министерством образования и науки Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке:
      1) обеспечить утверждение Устава Предприятия;
      2) передать часть имущества Республиканского государственного казенного
предприятия "Национальный центр по биотехнологии Республики Казахстан"
Предприятию согласно приложению.
      4. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1) обеспечить государственную регистрацию Предприятия в органах юстиции;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
и з м е н е н и я :
      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796;
      2) в Правительства Республики Казахстан от 30 июля 2002 года N постановление
850 "О республиканской коллекции микроорганизмов" (САПП Республики Казахстан,
2 0 0 2  г . ,  N  2 5 ,  с т .  2 6 7 ) :
      во втором абзаце пункта 2 слова "Национальный центр по биотехнологии
Республики Казахстан" заменить словами "Республиканская коллекция
микроорганизмов".
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      П р е м ь е р - М и н и с т р а
      Республики Казахстан

П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 10 декабря 2003 года N 1257

Перечень
передаваемого имущества

      Лабораторный корпус, расположенный по адресу: г. Астана, ул. Ш. Валиханова, 43,
и  н а х о д я щ и е с я  в  н е м  л а б о р а т о р и и :
      лаборатория коллекции микроорганизмов с группой микробиологического синтеза;
      лаборатория иммунохимии и иммунобиотехнологии;
      лаборатория фармакологии и токсикологии;
      лаборатория селекции и биотехнологии растений;
      лаборатория экологической биотехнологии.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан